Отдел образования

Администрации

 Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

28.12.2018                                                                        №  431
г.Лукоянов

О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
 в 2018-2019 учебном году
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 "О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные  образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования в региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования", приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 189/1513 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего образования", приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 20.11.2018 № 2579 "О внесении сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные  образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в 2018-2019 учебном году",  в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего образования в 2018-2019 учебном году
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить муниципальным координатором процедуры государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2018-2019 учебном году Степанову Л.В., заведующего информационно-диагностическим кабинетом.
2. Назначить ответственным за формирование, ведение и информационную безопасность муниципальной электронной базы данных ГИА-9 Коптева М.Ю., системного администратора отдела образования.
3. Степановой Л.В. и Коптеву М.Ю.:
3.1. обеспечить формирование муниципальной базы данных и направление сведений для внесения в региональную информационную систему (далее – РИС) в ГБУ ДО ЦМКО в соответствии с Планом-графиком, утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 20.11.2018 № 2579;
3.2. обеспечить соблюдение требований Федеральных законов от 27.07.2016 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» при формировании муниципальных баз данных и взаимодействии с ГБУ ДО ЦМКО в части подготовки и передачи сведений для внесения РИС;
3.3. осуществлять мониторинг полноты, достоверности, актуальности сведений, направляемых в ГБУ ДО ЦМКО в период экзаменационной кампании 2019 года не реже одного раза в месяц (по состоянию на первое число следующего месяца).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. назначить специалистов, ответственных за передачу данных и направление сведений для внесения в РИС в отдел образования администрации Лукояновского муниципального района (далее – Отдел образования), в соответствии с Планом-графиком, утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 20.11.2018 № 2579;
4.2. обеспечить соблюдение требований Федеральных законов от 27.07.2016 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» при передаче данных и взаимодействии с Отделом образования в части подготовки и передачи сведений для внесения РИС;
4.3. осуществлять мониторинг полноты, достоверности, актуальности сведений, направляемых в Отдел образования в период экзаменационной кампании 2019 года не реже одного раза в месяц (по состоянию на первое число следующего месяца).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации,

начальник отдела  образования                                                    С.Н.Малышев